
Arrangem entets t it el:  Blot t et

Startdato:  28-01-2017
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Antal opførelser :  5

Navn på stedet :  Bådteat ret

Vejnavn:  Nyhavn 
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Ønsket  støt tebeløb i kroner :  14.000

Angiv navne på deltagende 
kunstnere/ grupper (max 1.200 
karakterer) :  

I ben H. Philipsen, Mar ia Aarup Sørensen, Dit te Mar ia le-Fevre og Josephine Raahauge

Angiv en kort  projektbeskr ivelse (m ax 
1.200 karakterer) :  

Vi søger herm ed støt te t il t eatergruppen Work in Progress’ præsentat ion af forest illingen 
Blot tet  på Bådteat ret  i København den 26.-31. januar 2017. 
Blot tet  er  en teater forest illing baseret  på en sam ling poet iske tekster ,  som  beskr iver  en 
voldtægt  indefra. Teksterne er  baseret  på for fat terens egne oplevelser .  Forest illingen beskr iver  
selve voldtægtshandlingen og følgerne af et  overgreb på både kor t  og lang sigt .  For tællingen 
er  direkte, rå og ærlig;  forankret  i den em ot ionelle oplevelse snarere end den analyt iske. 
Form ålet  er  at  skabe en teater forest illing der beskr iver  konsekvenserne af en seksuel 
krænkelse, og derved sender publikum  hjem  m ed en større forståelse af,  sam t  indsigt  i og 
v iden om , en af de m est  for færdelige, m en også m est  st igm at iserede handlinger,  et  m enneske 
kan udsæt tes for .
Vi t ror  ikke, at  v i m ed en teater forest illing kan stoppe de alt  for  m ange krænkelser,  der f inder 
sted, m en det  er  vores ydm yge håb, at  v i kan være m ed t il at  bryde st igm aet  forbundet  m ed at  
være et  voldtægtsoffer .  

Hvordan form idles projektet? (m ax 
1.200 karakterer) :  

Kroppen er  i cent rum  både tekst ligt  og udt ryksm æssigt .  Det  poet iske tekstunivers er  bygget  op 
om kr ing den kropslige oplevelse og understøt tes af iscenesæt telsens fysiske udt ryk,  der  
akt iverer  publikum s sansede oplevelse. Det  er  den kropslige resonans v i søger – ikke den 
intellektuelt  analyserende. Vi v il t ale igennem  den kognit ive forståelse og ned i kroppen, hvor  
publikum  får lov t il at  m ærke perform erne på scenen, og derved oplever teksterne m ed både 
krop, sjæl og hjerne. 
Det  sceniske udt ryk bygges op om kring en m eget  enkel,  nonfigurat iv scenografi hvor lys og lyd 
sæt ter ram m erne, og giver plads t il perform ernes udforskning af en kødelig balancegang 
m ellem  følelser  og ord. 
Teksterne iscenesæt tes som  separate fysiske t ableauer ,  lidt  ligesom  indiv iduelle penselst røg i 
et  post - im pressionist isk m aler i,  hvor hvert  tableau i pr incippet  kunne stå alene, m en hvor de 
t ilsam m en skaber en unik farvepalet ,  der  belyser en sanset  for tælling indefra.
I nspirat ionen t il det  fysiske univers hentes hos Kit t  Johnson, hvor kropsligheden er  konkret ,  og 
hvor kroppen bliver et  for tællende organ i egen ret .  

 

Ansøgers navn (person, organisat ion, 
forening) :  

Teatergruppen Work in Progress 

Mom sregist reret :  Ja

Delvis m om sregist reret / ikke 
m om sregist reret :  

Nej

 

Ansøgning om  arrangem entstøt te ( m usik, billedkunst , scenekunst )


